Приказ №77

МБОУ «Гаджи-кутанская ООШ» от 19.10.2021г

О проведении в 8 классе в МБОУ «Гаджи-кутанская ООШ» диагностических работ.

В целях определения уровня и качества знаний обучающихся в школе по русскому языку и математике и выявления образовательных дефицитов и организации дальнейшей работы по их устранению

                      Приказываю

1. До 31.10.2021г.провести диагностические работы по русскому языку и математике для обучающихся 8-го класса.
2. Завучу школы Алиеву Р.А.проконтролировать своевременное проведение рабо и провести мониторинг результатов.
3. Назначить ответственного по проведению диагностических работ Ахмедовой А.А.
4. Результаты работ заверенные подписью руководитяля и печатью ОО представить на эл.почту. sabiat2014@andex.ru
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                А. Расулов

         Приказ № 2                 от 29.10.2021года.

По МБОУ «Гаджи-кутанкой ООШ»

Об организованной оканчании 1-ой четверти
В соответствии со ст.28 «Компетенция,права и обязанности образовательного учреждения»Закона РФ «Об образовании», годового календарного графика на 2021-2022 учебный год и в целях обеспечения организованного окончания 1 четверти

                Приказываю:

1.Обьявить последных учебных занятий 30–го октября 2021 года
2.Всем учителям школы выставить оценки за 1-ой уч четверть в журналы.
3.Класным руководителям выставить четвертные оценки в табеля успеваемости и дневники учащихся 30.10.2021г. и довести до сведения родителей учащихся результаты учебы их детей.
3.1. При выставлении четвертных оценок строго придерживаться п.2.3.4.и п.2.3.6.Положения о форме,периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ
П.2.3.6.При выставлении четвертных,полугодовых отметок учитываются в первую очередь результаты контрольных работ и средный бал текущих отметок.
3.2. Сдать сводные ведомости успеваемости и журналы зам дир. Алиеву Р.А.
4.Классным руководителям 1-9 классов:
4.1Собственноручно выставить оценки в дневники (2-9кл.)

4.2.В течение последней недели четверти провести:
5. Классные часы по вопросам пожарной безопасности,безопасного поведения в общественных местах,на улицах,водоемах в каникулярное время.
6.Педогогический совет по итогам 1 четверти провести в первую неделю 2 четверти 2021-2022 уч.года
 7.Ответственной за сайт школы Ахмедовой А.А.разместить приказ об оканчании 1 четверти на сайт школы

8.завучу школы Алиеву Р.А. утвердить планы мероприятий классных руководителей на период каникул, составить и вывесить план общешкольных мероприятий.
9. Провести общешкольное собрание
10.Провести осенные каникулы с 30.11.по 10.11.2021года.
11.вывесить выписку из настоящего приказа на стену и ознакомить всех учителей школы.

12.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                          А.Расулов.
С приказом ознакомлен:                   Р.Алиев